
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA (MG) - Processo Administrativo Nº 

0108/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0054/2024 - contratação de empresa 

especializada e autorizada para revisão de 20.000 km do Veículo FORD TRANSIT L3H2 , 

PLACA: SOPP7H50 CHASSI:   WF0GTBVF7RU013622   MOTOR:   RU013622   ANO   

FABR.:   2024   COR: BRANCO, COMB. DIESEL, durante o período de garantia técnica. Pelo 

valor de pelo valor de R$ 1.752,00 (mil setecentos e cinquenta e dois reais). EMPRESA NOVA 

CAR COMERCIO DE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, sob nº de CNPJ 

08.573.241/0001-31. Dotação orçamentária: 283, Fundamentação Legal: alínea "a" do Inciso IV, 

Artigo 75 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021. Publicado no site: Portal Nacional de 

Compras Públicas – PNCP. Dispensa de Contrato - sendo substituído pelo empenho, 

considerando a natureza dos serviços, nos termos do inciso I artigo 95 da Lei 14.133/2021. São 

João da Mata (MG), 08 de julho de 2024. Rosemiro de Paiva Muniz - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Página 1 de 1 
Prefeitura Municipal de São João da Mata 

Rua Maria José de Paiva, n° 546, Centro, São João da Mata/MG - CEP: 37.568-000 - Fone: (35) 3455-1122 - E-mail: 
licitacao@saojoaodamata.mg.gov.br 

mailto:licitacao@saojoaodamata.mg.gov.br

